
 
 

 

Direzione Generale 

  

  
 

 

 1/3 

 

Determinazione n. 17 del 12/04/2022 

Oggetto: Approvazione verbali della Commissione e della  graduatoria finale dei 

candidati alla  selezione per la copertura di n. 3 posti di dirigente  mediante mobilità 

volontaria ex art. 38-bis della L.R. 31/1998, per la copertura degli incarichi di n. 1 Direttore 

del Servizio Personale, Affari Generali e Contratti, di n. 1 Direttore del Servizio Territoriale di 

Sassari e di n. 1 Direttore del Servizio Territoriale del Medio Campidano.  (Determina del 

Direttore Generale n. 1 del 14/01/2022). 

 
Il Direttore Generale, 

 

VISTA  la L.R. 27 aprile 2016, n°8 con la quale è istituita l’Agenzia Forestale 

Regionale per lo Sviluppo del Territorio e dell’Ambiente della Sardegna ed 

è soppresso l’Ente Foreste della Sardegna a far data dal 28 aprile 2016;  

VISTA  la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 e in particolare l’art. 38 bis, 

che disciplina il passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse;  

VISTO  il regolamento sull’amministrazione del personale dell’Agenzia FoReSTAS, 

approvato con delibera dell’Amministratore unico n. 26 del 15/03/2017;  

VISTA  la L. 241/1990 recante la disciplina generale del procedimento 

amministrativo;  

VISTO  il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, concernente il testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa;  

VISTO  il D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82, recante il codice dell’amministrazione 

digitale;  

VISTI  il D.lgs. 30 giugno 2003 n. 196, recante il codice in materia di protezione 

dei dati personali e il Regolamento Europeo 2016/679 in materia di 

protezione dei dati personali;  

VISTA  la deliberazione del Commissario Straordinario n. 86 del 07/12/2021, 

avente per oggetto “Esercizio provvisorio del bilancio per l’esercizio 2022,  

VISTA  la delibera del Commissario Straordinario dell’Agenzia Forestas n. 37 del 

03.06.2021 e ss.mm.ii. mediante la quale è stata modificata la struttura 

organizzativa dell’Agenzia;  



 
 
 
 
 

DIREZIONE GENERALE DETERMINAZIONE N. 17 

 DEL 12/04/2022 

 

 

 2/3 

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario n. 97 del 30 dicembre 2021, 

con la quale è stato individuato il Dott. Maurizio Malloci quale Direttore 

Generale facente funzioni ai sensi dell’art. 30 comma 1 della L.R.31/98;  

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 72 del 10 novembre 2021 

avente ad oggetto “Applicazione del Piano di Fabbisogno del Personale 

approvato con deliberazione Commissariale n. 22 del 13.04.2021” con la 

quale veniva dato indirizzo alla Direzione Generale ed al Servizio 

Personale AAGG e Contratti di procedere al reclutamento per mobilità 

volontaria con cessione di contratto di tre posizioni dirigenziali da 

assegnare, a far data dal 01/01/2022, alle seguenti unità organizzative: • Al 

Servizio Territoriale di Sassari; • Al Servizio Territoriale del Medio 

Campidano; • Al Servizio Personale, AA.GG. e Contratti, oltre a dare 

mandato alla Direzione Generale di rendere coerenti le previsioni di 

Bilancio 2022- 23-24 con tale indirizzo; 

VISTA la determinazione Direttore Generale n.1 del 14/01/2022 con la quale è 

stata indetta la procedura di selezione per la copertura di n.3 posti di 

Dirigente mediante mobilità volontaria ex art. 38 bis della L.R. 31/98 per la 

copertura di incarichi di n.1 Direttore del Servizio Personale, Affari Generali 

e Contratti, di n.1 Direttore del Servizio Territoriale di Sassari e di n.1 

Direttore del Servizio Territoriale del Medio Campidano; 

VISTA la determinazione Direttore Generale n.5  del 3101/2022 con la quale è 

stata nominata la commissione di valutazione delle candidature alla 

procedura di selezione in oggetto; 

VISTA la nota prot. 0002175/2022 del 16/02/2022  con la quale il Responsabile del 

procedimento ha trasmesso alla Commissione le domande di 

partecipazione, ritenute ammissibili, pervenute da parte dei candidati; 

VISTO  il verbale  n.1, prot 1230 del 21.02.2022, prodotto dalla Commissione in 

esito alla  valutazione dei titoli posseduti dai candidati; 

VISTA  La comunicazione prot 2634 del 25/02/2022 con la quale il Responsabile 

del procedimento ha trasmesso alla Commissione comunicazione relativa 

alla data per la  convocazione del colloquio dei candidati; 

VISTO  il verbale n.2 del 14/02/2022 Prot 1892/2022 prodotto dalla Commissione in 

esito alla  valutazione a seguito del colloquio  dei candidati ammessi; 

VISTO l’art. 5 dell’avviso nella parte in cui prevede l’approvazione della 

graduatoria mediante determina del Direttore Generale ; 

 

DETERMINA 

 

ART.1 Per le motivazioni in premessa, di approvare i verbali 1 e 2 della commissione e  le 

seguenti graduatorie finali, espressa in ordine di merito dei candidati e, per l’effetto, di 

nominare i seguenti candidati vincitori e idonei della procedura di selezione per la 

copertura di n. 3 Dirigenti mediante mobilità volontaria ex art. 38-bis della L.R. 31/1998 di 



 
 
 
 
 

DIREZIONE GENERALE DETERMINAZIONE N. 17 

 DEL 12/04/2022 

 

 

 3/3 

cui n. 1 Dirigente  per il Servizio personale AA.GG. e contratti e n. 2 Dirigenti per Servizi 

territoriali.  

 
DIRETTORE DI SERVIZIO PERSONALE AA.GG. e CONTRATTI. 
 

n. Prot. Cognome e Nome Valutazione 

1 0001273 Podda Maura Idonea e vincitrice 

2 0001112 Loi Simone Pietro Idoneo 

3 0001248 Cocco Massimo idoneo 

 

DIRETTORE DEI SERVIZI TERRITORIALI 
 

n. Prot. Cognome e Nome Valutazione 

1 0001044 Saba Gian Marco Idoneo e vincitore 

2 0001173 Deperu Alessandro Idoneo e vincitore 

3 0001319 Garau Sergio Idoneo 

4 0001314 Ginesu Roberto “” 

 
ART.2 La presente determinazione è resa pubblica mediante pubblicazione sul sito 
internet dell’agenzia nell’apposita sezione “concorsi e selezioni” e trasmessa 
all’Amministratore Unico dell’Agenzia ai sensi dell’Art 21, comma 8 della L.R.31/1998. 
 

ART.3  Si provvederà all’assunzione dei dirigenti, risultanti vincitori della predetta 
selezione, al verificarsi delle condizioni previste dalla legge. 

 

La presente determinazione è resa disponibile all’Amministratore Unico dell’Agenzia ai sensi dell’articolo 21, 

comma 9, della L.R. 31/1998, mediante inserimento nel registro informatico delle determinazioni. 

 

 

Il Direttore Generale f.f. 

F.to Maurizio Malloci 


